

## **Samarbejdsaftale mellem Produktionsskolen Datariet, VPU-center og Campus Vejle**

### **Målrettede forløb på produktionsskolerne**

#### **Formål**

Gennem udvikling og praktisering af nye metoder i samarbejdet mellem Campus Vejle, Produktionsskolen Datariet og Vejle Produktions- og Uddannelsescenter, skal samarbejdet medvirke til at skabe lyst til og forudsætninger for at starte på EUD eller anden ungdomsuddannelse samt mindske frafaldet fra ungdomsuddannelse.

Samarbejdet skal medvirke til, at nedbryde den uddannelses- og læringsbarriere en del unge har, som kan skyldes såvel personlige og sociale forhold som manglende faglige forudsætninger.

Som følge af EUD reformen er der en stor udfordring i at ruste en del af produktionsskolernes elever til at kunne leve op til adgangskravene. En væsentlig del af det målrettede forløb er, at vi bedst muligt sikrer, at eleverne har mulighed for at komme ind på grundforløbet.

#### **Målgruppe**

Elever, der er i produktionsskolemålgruppen, som primært ønsker en erhvervsuddannelse eller anden ungdomsuddannelse og som har behov for faglig opkvalificering.

Det kan være unge med bl.a.:

- manglende faglige forudsætninger indenfor et eller flere af fagene dansk, regning/matematik
- faglige problemer kombineret med kulturforskellighed

Visiteringen sker i et samarbejde mellem Campus Vejle, Produktionsskolen Datariet og Vejle Produktions- og Uddannelsescenter

#### **Indhold og metode**

Der tages udgangspunkt i den enkelte elevs forudsætninger, og undervisningen/opgaverne tilrettelægges, så der er udfordringer for såvel den enkelte som gruppen.

Undervisningen er i dansk F og matematik F som udføres af underviserne fra Campus Vejles EUD afdeling

Undervisningen i Dansk F i uge 40-45 minus uge 42 og matematik F i uge 46-50.

Undervisningen foregår på Campus Vejle.

Undervisningsforløbet afsluttes med en vurdering i form af en standpunktskarakter, som den enkelte elev kan bruge i forhold til at søge optagelse på ungdomsuddannelse.

Forårets undervisning lægges fast på uger i løbet af efteråret. I umiddelbar forlængelse af efterårsholdene evalueres forløbet i fællesskab med henblik på evt. korrektioner ift. forårsholdene.

Holdstørrelsen er et normeret antal på 16 elever fordelt på 8 til VPU og 8 til Datariet.

### Økonomi

Deltagerne er indskrevet på Produktionsskolen Datariet og VPU-center og modtager deltagergodtgørelse.

Produktionsskolen Datariet og VPU-center køber underviser på Campus Vejle til undervisning i dansk og matematik svarende til F niveau.

Dvs. 34 moduler á 90 min. for hvert fag. Dette afregnes til Campus Vejle med 113 Arbejdsmarkedstimer pr. fag. Jf. bilag.

I alt for 2 fag 92.590,18. jf. takstkatalog 2015 for efteråret og igen 92.590,18 foråret 2016. Datariet og VPU-center deler regningen 50%-50%.

Samarbejdsaftalen træder i kraft 1. september 2015 og ophøre efter afslutningen på forårsholdene 2016.

Vejle, den

12/8-15



Charlotte Witt  
Campus Vejle



Jens Ole Jørgensen  
Produktionsskolen Datariet



Hans Christian Norlyk

Produktionsskolen VPU-center